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انتقال سامان یاسین به امین آباد
دیلا روژمان – روانشناس 

اگرچه هنوز خبرانتقال سامان یاسین، خواننده رپ 
به بیمارستان روانی امین آباد، از جانب خانواده یا 
حتی وکیل تسخیری او اعلام نشده است، اعمال 
بیدادگاه  سمت  از  عدالتی  بی  و  شکنجه  چنین 

رژیم اسلامی نگران کننده است.  

از سه منظر این جنایت قابل نقد و بررسی است: 
اول، همانطور که چهار انجمن روانشناسی کشور،  
در مورد احکام معرفی بازیگران معترض به حجاب 
کردند،  تشریح  روانشناسی  مراکز  به  اجباری 
تشخیص هر اختلال اعصاب و روانی مستلزم بررسی 



و سنجش کامل بالینی و روانشناختی است. لذا، 
معرفی بازیگران به مراکز روان درمانی یا اعزام 
زندانیان سیاسی به بیمارستان های روانپزشکی 
از اساس، هیچ پایه تشخیصِ علمی ندارد و صرفا 
هدف  با  رژیم،  سمت  از  مضحک  نمایش  یک 

تخریب و تمسخر مخالفان است. 

نباید  اساس،  از  روان  و  اعصاب  اختلالات  دوم، 
به عنوان ننگ یا شرم در جامعه شناخته شوند. 
متخصصان حوزه سلامت روان، سالها در جهت 
“انگ زدایی از اختلالات روان” به عنوان یکی از 
مولفه های ارتقا و رشد روانی یک جامعه سالم، 
تلاش کرده اند. رژیم اسلامی بدون توجه به این 
تلاش و در جهت افول و عقبگرد جامعه به سمت 



به  زدن  روانی  برچسب  روند  متحجرانه،  عقاید 
مخالفانِ خود را بارها تکرار کرده  است. متاسفانه، 
این روزها در ادبیات عامیانه هم، در جهت ابراز 
خشم در مورد رفتارهای رژیم، عباراتی همچون 
“خود سران حکومت روانی هستند” را مشاهده 
می کنیم که عملا در جهت تلاش حکومت در 
راستای افول و تعویقِ رشد و اعتراض جامعه اند. 
سوم، بررسی و نقد و مقابله با این روش شکنجه 
حکومت در پوشش معرفی به مراکز روانشناسی 
به  ها  بیمارستان  به  انتقال  و  تر  پایین  در سطح 

طریق اولی بسیار مهم است. 

همانطور که بهنام محجوبی، قربانی یکی از همین 
اعصاب  بیمارستان های  به  اعزام های حکومتی 



“من  گفت:  اش  خانواده  با  تماس  در  روان،  و 
افول انسانیت را دیدم، من باطل شدن انسانیت 
به  مخالفان  انتقال  با  اسلامی  رژیم  دیدم!”،  را 
باطل  دنبال  به  روان  و  اعصاب  های  بیمارستان 
کردن انسانیت به وسیله تحقیر و ایجاد رعب و 

وحشت است. 

پس از قرن هجدهم، تجویز داروهای روان گردان 
بدون دستور متخصصان ذیصلاح در بیمارستان 
های اعصاب و روان جایی ندارند. فراتر از این، 
اعمال هرگونه شکنجه جسمی و روانی، توهین و 
تحقیر روانی، تجاوز به حریم فرد، ایزوله کردن، 
شوک الکتریکی و دیگر شکنجه ها، در بیمارستان 

های اعصاب و روان جایی ندارند. 



انتقال سامان یاسین یا هر انسان دیگری از زندان 
به امین آباد و در واقع  اعمال شکنجه روانی علیه 
مقامات  است.  کننده  نگران  و  انسانی  غیر  آنها 
رژیم اسلامی باید به جرم ارتکاب چنین جنایاتی، 

تعقیب و محاکمه شوند. 
      

سه شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲
۲۵ ژوئیه ۲۰۲۳



نگرانی امنیتی و کوپنی کردن اقتصاد 
محسن ابراهیمی

اقتصادی  امور  و  رفاه  معاون  علیرضا عسگریان، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: “تا 
شهریورماه امسال طرح کالابرگ الکترونیک پنج 

دهک جامعه را در برمی گیرد”.

این خبر نشان میدهد که حکومت اسلامی تصمیم 
راه  مجددا  را  شصت  دهه  کوپنی  اقتصاد  دارد 
بیاندازد. چه اتفاقی افتاده است؟ جنگی راه افتاده 
به کشور حمله کرده است؟  اشغالگری  است؟ 
خشکسالی رخ داده است و محصولات نابود شده 
اند؟ اپیدمی وبا آمده است و نیروی خلاقه کشور 



را نابوده کرده است؟ 

نه خیر، هیچکدام از این اتفاقات رخ نداده اند. 
مساله این است که هنوز دمل خونین و چرکین 
جمهوری اسلامی از پیکره جامعه کنده نشده و 
بدور انداخته نشده است. هنوز این حکومت دارد 
منابع و ثروتها را چپاول میکند، خلاقیتها را نابود 
میکند، پاسخی برای تامین معیشت مردم ندارد 
اینها کابوس “شورش گرسنگان”  و به تبع همه 

بشدت نگرانش کرده است.   

مهار  تورم  کار  این  با  میگویند  تبلیغاتشان  در 
خواهد شد و مشکل بخش زیر خط فقر جامعه 
حل خواهد شد! این را البته مردم از دروغگویان 



حرفه ای حکومت اسلامی نمی پذیرند که وقتی 
آیت الله قاتل را رئیس جمهور کردند، اعلام کرد 
میلیون مسکن خواهد ساخت  هر سال یک  که 
و باد در غبغب انداخت که “دستور داده ام فقر 
ریشه کن شود” و همه میدانند که صاحب خانه 
شدن برای نسل جوان یک آرزوی غیر قابل تحقق 
شده است و بنا بر آمار خودشان ۷۰ درصد مردم 

هم زیر خط فقر هستند. 

مساله روشن است. این تصمیم هم علت سیاسی 
راه حل سیاسی.  روز هشتم خرداد  و هم  دارد 
امسال سندی “خیلی محرمانه” به بیرون درز کرد 
که در آن نماینده وزارت اطلاعات در جلسه ستاد 
اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور به روشنی 



هشدار میدهد که ۱۴۰۲ سال سختی خواهد بود 
و اعلام میکند که از هم اکنون باید برای آن آماده 

شویم.

میدانند سالگرد قتل مهسا ژینا امینی و آغاز انقلاب 
زن زندگی آزادی نزدیک میشود و نگران هستند. 
بی دلیل نیست که دستگیریها و احکام سنگین 
برای زندانیان را گسترش داده اند و گشت ارشاد 
را به خیابانها برگردانده اند. کوپنی کردن اقتصاد 
هم یک تاکتیک از سر نگرانی است که خطر چند 

ماه آینده را از سر بگذرانند. 

پاسخ  و  ظرفیت  توان  و  اراده  اسلامی  حکومت 
دادن به مساله معیشتی مردم را ندارد. حکومت 



اسلامی خود صورت مساله اقتصاد و معیشت مردم 
است. حل مشکل اقتصاد ورشکسته فقط بدست 
مردم و با پیروزی انقلابشان ممکن است که آغاز 

کرده اند.
    

سه شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲
۲۵ ژوئیه ۲۰۲۳



رضا ثقتی فاسد و حکومت اسلامیِ فاسد تر
سهیلا دالوند

در پی پخش ویدیوهایی از رابطه جنسی رضا ثقتی 
مدیر کل فرهنگ  و ارشاد گیلان، محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس اسلامی گفت که در جلسه شورای 
عالی امنیت ملی درباره افشاگری های “خلاف شرع 
افزود: “آشکار کردن این  و قانون” تذکر داده و 
موضوع در صورت اثبات، نیازمند حکم قاضی است.”

مجتبی ذوالنوزی، نایب رییس مجلس هم مدعی شد 
که در این ویدیو  چهره و  مکان قابل شناسایی نیست 
و دستگاه های امنیتی و قوه قضاییه باید این موضوع 
را بررسی کنند و اعلام کرد که جرم منتشرکنندگان 



این ویدیو  بسیار سنگین تر از کسانی است که فحشا 
را مرتکب شده اند و باید با آنها هم برخورد شود. 

شما جنایتکاران زمانی که نوید افکاری را به  طناب 
دریس  عباس  برای  اعدام  حکم  یا  سپردید،  دار 
صادر کردید، یا برای معترضین در بیدادگاههای  
چند دقیقه ای احکام سنگین صادر کردید، نیازی 
به “بررسی” نبود و میشد بدون شواهد و  مدارک 

حکم اعدام  صادر کرد!

شما رئیس و نایب رئیس و نمایندگان مجلس دزدان 
و چپاولگران رژیم اسلامی برای سرکوب   جامعه 
معترض، مهر تایید بر شکنجه و اعترافات اجباری و 
احکام اعدام معترضین بدون هیچ مدارک و شواهد 

زدید و نیازی به “بررسی” نبود. 



 وقتی رژیم اسلامی برای زندان، شکنجه، تجاوز و 
اعدام علیه مردمی که بخاطر حقوق اولیه و یک 
زندگی معمولی، بخاطر آزادی بیان و   اندیشه، بخاطر 
داشتن یک رابطه ساده و انسانی در زندان ها تحت 
شکنجه و اذیت و آزار و تجاوز و اعدام قرار می 
گیرند، نیاز به مدرک و بررسی نیست، اما به محض 
اینکه تشت رسوایی مقامات فاسدتان از بام میافتد، 
“بررسی” لازم میشود که معلوم است برای توجیه 
تعفن و کثافت مقامات رژیم است و با بیشرمی اعلام 
میشود جرم کسانی که افشاگری می کنند بسیار 
سنگین تر از  مقاماتی است که مرتکب جرم شده 

اند.  

این سیاست یک بام و دو هوا از بدو  حاکمیت رژیم 



اسلامی برقرار بوده است که نشانگر عمق فساد، 
کثافت و تعفن مسئولین جمهوری اسلامی از رئیس 
مجلس گرفته تا نایب رئیس تا نمایندگانش در 
مجلس سر تا پا فاسد است. رژیمی که از افشاگری 

هراس دارد.

علیه چنین رژیمی که بینادش بر زندان، شکنجه، 
چوبه های دار و زیر پا گذاشتن حقوق اولیه انسانها 
استوار است باید افشاگری کرد، باید اعتراض کرد 
و باید سرنگونش کرد تا به دنیای عاری از هر گونه 

فساد و چپاول و سرکوب انسان و  انسانیت رسید.

سه شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲
۲۵ ژوئیه ۲۰۲۳



”اصلاحات“ نتانیاهو و 
بحران سیاسی در اسرائیل 

کاظم نیکخواه

روز دوشنبه ۲۴ ژوئیه نمایندگان پارلمان اسرائیل 
با وجود اعتراضات گسترده سراسری، به قانونی 
رای دادند که اختیارات دیوان عالی این کشور را 
برای لغو تصمیمات دولت سلب میکند. نمایندگان 
نتانیاهو، این  احزاب مخالف دولت راست گرای 
رای گیری را بایکوت کردند و رای گیری بدون 
حضور حتی یک نفر از مخالفین انجام شد. هدف 
نتانیاهو از این طرح، باز بودن دست دولتش در 
برپا کردن جنگ و درگیری در منطقه است که در 
بسیاری موارد با مخالفت دیوان عالی مواجه شده 



است. نتانیاهو از خطر برنامه هسته ای جمهوری 
اسلامی و تروریسم اسلامی در منطقه، برای جلب 
پارلمان  این اصلاحات در درون  توافق مخالفین 

بخوبی استفاده کرد و موفق شد. 

دولت میگوید دیوان عالی انتخابی نیست و دولت 
انتخابی است و بنابرین این اصلاحات بنفع دموکراسی 
است. به عبارت دیگر فاشیستها و تروریستها به هم 
نیرو میدهند و دولت دست راستی حاکم میخواهد 
به بهانه دموکراسی، و با بهره گرفتن از جنایات 
قدرت  در  که  چهارسالی  در  اسلامی،  تروریسم 
است یکه تازی کند و دستش از شروع جنگ و 
ترور و سرکوب علیه فلسطینیان تا ایجاد بحران 
های بین المللی و هرچه میخواهد انجام دهد باز 
رای  تازی  یکه  این  به  پارلمان  اکثریت  و  باشد. 



مثبت داده است.  

با این رای گیری بحران سیاسی بسیار گسترده ای 
در اسرائیل آغاز شده و هر لحظه ابعاد وسیعتری به 
خود میگیرد. هیستادروت فدراسیون اتحادیه های 
اعتصاب سراسری  اسرائیل در تدارک  کارگری 
است، ۱۰ هزار نیروی ذخیره ارتش اعلام کرده 
اند که حاضر به خدمت داوطلبانه نیستند. پزشکان 
گفتگوی  حال  در  نیز  جامعه  دیگر  بخشهای  و 
اعتراض و اعتصابند. دولت آمریکا نیز نگران از 
بحران اسرائیل در مورد این اصلاحات به نتانیاهو 

هشدار داده بود. 

حقیقت اینست که فاشیستها همیشه از بهانه فضای 
جنگ و ترور و پشتوانه صندوق رای برای تشدید 



دیکتاتوری و گسترش بیشتر جنگ و ترور استفاده 
میکنند. نازیستهای هیتلری دقیقا به همین شیوه به 
قدرت رسیدند و به همین ابزارها متکی شدند. اما 
مشکل نتانیاهو اینست که مردم اسرائیل با گوشت 
فضا  و  دموکراسی  نوع  این  پوست خود چوب  و 
سازی جنگی را با قربانی شدن چند میلیون نفر از 
یهودیان توسط هیتلر و فاشیستها خورده اند و با 
تمام وجود با آن مخالفند. به همین دلیل پیروزی 
نتانیاهو بدون شک بحرانهای عمیقتری را  امروز 
در اسرائیل به دنبال خواهد داشت و شکست و 
نتیجه محتوم  اسرائیلی  فاشیسم  و  انزوای راست 

پیروزی امروز آن خواهد بود.  
  

سه شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲
۲۵ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


